

Visos Kuopos Paskirkite Ugdymo Vajaus Organizatorius

Nenuilstanti SLA Darbuotoja



KATRĖ KATKEVIČIENĖ, SLA 134 kuopos organizatorė

Visiems Susivienijimo Lietuvių Amerikoje nariams ir visiems Amerikos lietuviams yra gerai žinoma ir pažįstama ponė KATRĖ Katkevičienė-Jusaitė. Ji per daug metų dalyvauja Susivienijimo seimuose ir beveik kiekviename žymesniajame lietuvių tautos reikalo sušaukime suvažiavime, nežiurint kur jis įvyktų — vakaruose, rytuose ar westuose, jeigu tik tie suvažiavimai būna susiję su lietuvių ar Lietuvos reikalais. Ją galima prilyginti prie tos bitelės, kuri neša medų į avilį žiemai artėjant, kad žiemos metu turėti maisto. Taip yra ir su p. Katkevičiene, nes ji, kaip ta bitelė, dirba kiekvieną darbą, kuris tik susijęs su lietuvių tauta ir jos ateitimi.

Taipgi ponė Katkevičienė yra gabi rašytoja. Ji tą savo gabumą parodė bendradarbiaudama Tėvynėje per kelis metus netolimoje praeityje. Gal greitoje ateityje p. Katkevičienės raštai vėl pasirodys Tėvynėje, nes visai neseniai, pasikalbėjime su Tėvynės redaktoriumi, p. Katkevičienė pareiškė, kad turi daug medžiagos ir pasižadėjo bendradarbiauti.

Nepadavuoja Susivienijimo Organizatorė

Ponė Katkevičienė yra ilgametė Susivienijimo 134 kuopos finansų sekretorė ir organizatorė. Kiekviename Susivienijimo vajuje ji prirašo daug naujų narių. Ji eina organizatoriaus pareigas 134 kuopoje ir dabartiniame Susivienijimo vajuje, kuris prasidėjo visai neseniai, bet ji per tą trumpą laiką prirašė net septynis naujus narius. Tai yra gera rekordas ir pavyzdys kitų kuopų organizatoriams kaip reikia dirbti vaju metu. Ji yra lėto budo moteris, mažai kalbanti, bet daug mąstanti ir daug dirbanti. Su ja kalbant, nors ir pirmu kartu susitikus, rodos kalbi su savo tikra motina, nes ji yra draugiško budo, nuoširdi ir patriotiška moteris, kokių labai mažai yra.

Susivienijimo vaju metu p. Katkevičienė dirba tykliai, nuoširdžiai ir jai darbas sekasi, nes ji, kaip prityrusi Susivienijimo darbuose, moka surasti naujus narius ir juos prirašo. Tai yra Susivienijimo motina, ne tik amžiumi, bet ir darbais, kuriai jis rupi nemaziau, kaip motinai savi vaikai. Visai nenuostabu būtų, jeigu p. Katkevičienė šiam Susivienijimo vajuje laimėtų pirmą dovaną ir vyrus pralenktų.

Mes linkime p. Katkevičienę geriausių pasekmių šiam Susivienijimo 63 Metų ir Jaunimo Vajuje, o taipgi ir kituose darbuose, susijusiuose su lietuvių tauta.

Naujiems Kanados Gyventojams Geriausia Apsidrausti SLA

Rimtai Pagalvokite Apie Savo Ateitį

Pastaruoju metu Kanadon privažiavo ne šimtai, bet tukstančiai mūsų brolių ir sesių lietuvių iš tremties. Tiems naujiems Kanados gyventojams, atvykusiems į svetimą valstybę ir pradėdanti naują žmonišką gyvenimą ir kuriant ateitį po kelių metų vargingo gyvenimo tremtyje, reikalinga apdrauda ir ligoje pašalpa, kad iš tikrąs nelaimei — ligai ar mirčiai, jų šeimas ar juos pačius, neišstiktų tas pats likimas, kokį jiems prisiėjo pergyventi tremtyje.

Kad tas neatsitiktų, dabar tiems mūsų broliams ir sesėms laikas rimtai pagalvoti apie apdraudą, nes jie atvyko Kanadon pastoviam gyvenimui ir pradėjo kurti sau ateitį, dirbdami įvairiose dirbtuvėse, kur bile valandą ar dieną juos gali patikti vienokia ar kitokia nelaimė, todėl jiems pirmiausia turi rūpėti apdrauda ir pašalpa, kad nelaimei įvykus jų rytojus būtų aprūpintas ir nereikėtų gyventi tremties gyvenimą. Apie tai turi rimtai pagalvoti kiekvienas Kanadon atvykęs lietuvis ir kiekviena lietuvaite, nes tai yra rimtas klausimas, liečiantis jų ateitį.

Geriausia Apsidrausti Susivienijime

Pas daugelį naujai atvykusių lietuvių ir lietuvaitei Kanadon gali kilti klausimas: Kur geriausia apsidrausti, kad apsaugojus savo rytojų? Į tai trumpai ir aiškiai galima atsakyti, kad apsidrausti ir apsaugoti savo rytojų nuo nelaimingų atsitikimų geriausia seniausioje, didžiausioje ir turtingiausioje lietuvių fraternalėje organizacijoje — Susivienijime Lietuvių Amerikoje, kuris gyvuoja jau virš 60 metų ir šimtus tukstančių dolerių išmokėjo mirusių narių likusioms šeimoms. Taipgi šimtus tukstančių dolerių išmokėjo sirgusiems nariams pašalpomis, sušėpė ir dabar šelpia likusius našlaičius, našles ir nelaimėn patekusius ir pagalbos reikalingus lietuvius. Pasaulyje nėra kitos tokios lietuvių organizacijos, kaip Susivienijimas Lietuvių Amerikoje, kad tiek daug būtų išmokėjusi pomirtinių ir pašalpų, kiek išmokėjo Susivienijimas. Tai yra tik viena tokia organizacija, todėl ir naujai atvykusieji lietuviai Kanadon turi atkreipti rimtą dėmesį į šią tikrai brolišką lietuvių organizaciją ir į ją įsirašyti, ją didinti ir jai dirbti, nes ji savo darbais to pilnai užsitarnavo ir dabar užsitarnauja, tęsdama savo pradėtą darbą tolyn.

Montreale Reikalinga Susivienijimo Kuopa

Mes gauname pranešimus iš Montreale, kad dabartiniu metu ten randasi daug lietuvių, privažiavusių iš tremties, kurie norėtų įsirašyti į Susivienijimą Lietuvių Amerikoje, nes jie apie jį daug girdėjo gyvendami Lietuvoje ir tremtyje, bet Montreale nėra Susivienijimo kuopos ir dėl tos priežasties jie negali į Susivienijimą įsirašyti. Tai yra rimtas ir svarbus klausimas, kurį kelia mūsų broliai lietuviai, naujai atvykę Kanadon ir apsigyvenę Montreale mieste. Ši rimta ir svarbi klausimą gali išspręsti patys Montreale apsigyvenę lietuviai, sutverdami naują Susivienijimo kuopą Montreale. Tą padaryti labai lengva, tik reikia atsikreipti į Susivienijimo Centro raštinę, gauti informaciją, naujai įstojančiams nariams aplikacijas ir pradėti verbuoti narius. Naujai kuopai sutverti reikalinga 10 narių, todėl sąlygos labai lengvos ir mūsų broliai lietuviai ir lietuvaite gali lengvai Susivienijimo kuopą sutverti Montreale mieste.

Prašomi Pradėti Darbą

Kadangi dabar eina Susivienijimo vaju, tai yra geriausias laikas pradėti darbą ir šio vajaus metu sutverti kuopą. Kuo greičiau kuopa bus sutverta, tuo bus geriau tiems lietuviams, kurie nori apsidrausti ir apsaugoti savo rytojų. Taigi Montreale gyvenanti lietuviai prašomi kuopos organizavimo darbą pradėti skubiai, kad jau atvykę ir atvykstanti lietuviai iš tremties, apsigyvenę Montreale, galėtų į kuopą įsirašyti ir bendrai dirbti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ir lietuvių naudai.

M. L. V.

Jeigu jūsų vaikai dar nepriklauso Susivienijime, tai prirašykite juos be jokio atidėliojimo. Juos nelaimė gali patikti bile valandą žaidžiant gatvėje ar einant į mokyklą, todėl jiems apdrauda būtina reikalinga. Geriausia juos apdrausti Susivienijime.

Žmogaus Pareigos Valstybėje ir Organizacijoje

Nearės ir Nesėjęs Nepiausi

Bile kuri valstybė gali būti garsiausia savo kultūra ir nustatyta pavyzdinga gyvenimo tvarka. Ji gali būti pavyzdingiausia pramonėje ir gyventi dideliame turtų pertekliu, bet tokioje valstybėje naujai apsigyvenęs, kol reikalingai neįsitrauks į jos gyvenimą eiga ir kol joje neįdėsi reikalingo triso, sumanumo ir pasirūšimo, valstybė nebus naudinga tau ir tu valstybei.

Valstybės gyvavimas ir progresas jos piliečių naudai, remiasi ant dviejų dalykų:

1. Jos piliečių sąmoningas susiorganizavimas į savitarpinės pašalpos, apdraudos, dailės meno ir kitas kultūrinės organizacijas ir grupes, kurios minias žmonių suveda tartum į giminystę, tartum į vienos šeimos grupę, kurios vienai ir pasirūšiai veikia siekdamas laimingesnio rytojaus.

2. Politinis valstybės aparatas, nustatantis ir vedantis valstybės vairą.

Amerika yra laisva šalis susiorganizuoti ir siekti laimingesnio rytojaus. Čia yra susiorganizavę visų tautybių žmonės į įvairiausias organizacijas. Jų tarpe ir mes lietuviai esame susiorganizavę Susivienijime. Savose labdarybės ir kultūros organizacijose veikdami mes save auklėjame, gauname reikalingo supratimo įsikurti laimingesniam rytojui. O kuomet šalies gyventojai reikalingai organizuoti ir kultūriniai auklėjasi, tuomet ir politinis valstybės vairas lengva vairuoti, nes valdininkai žino, kad šalies gyventojai su jais yra artimi draugai, bile momente ir bile svarbiame reikale nuoširdūs talkininkai. Jie vieni kitų nebijo ir vieni kitiems nekerštingi.

Šiandien Didžiojamės Praeitės Darbai

Virš 60 metų atgal, jeigu tuolaikiniai lietuviai būtų rankas nuleidę sėdėję ir nesirūpinę susiorganizuoti, ką šiandien mes turėtume? Ne tik nieko neturėtume, bet butume tartumei kokis palaidas šiukšlynas, šalies gyvenime reikšmės neturinti. Dabar, kuomet jų organizatyvės veiklos dėka turime klubus su nuosavais namais ir salėmis, kuomet turime Susivienijimą su šimtais kuopų ir desėtkus tukstančių narių, mes lietuviai amerikiečiams ir kitataučiams žinomi kaip sąmoningi ir kultūringi žmonės. Tad ir rupinkimės, kad savo gerą vardą ne tik palaikytume, bet dar jį aukščiau pakeltume budami dar skaitlingiau organizuoti ir galinti dar plačiau veikti labdarybės ir kultūros dirvoje. Todėl kiekvieno lietuvių ir lietuvaiteš pareiga šiam SLA vajuje tapti Susivienijimo nariu, nariu tos organizacijos, kuri nepašėta savo brolių lietuvių išblaškytų pasaulyje, kuri yra ištikima šiai šaliai ir mūsų gimtiniam kraštui Lietuvai.

K. P.

Brolis Dargis Gauna Naujų Narių

Neseniai Tėvynėje buvo rašyta, kad mūsų organizacijos vice prezidentas P. Dargis prirašė prie Susivienijimo du naujus narius ir apmokėjo už jų atvaizdų klišių padarymą. Dabar brolis Dargis, rašydamas Tėvynės redaktoriui kitais reikalais, prideda sekamą pastabą:

„Šia proga turiu pranešti, kad prirašiau dar vieną naują narį Viną Unitas-Jonaitį prie SLA. Ateinančiam kuopos susirinkimui turiu dar keletą kandidatų“.

Iš šio pareiškimo matyti, kad brolis Dargis rupinasi Susivienijimo reikalais, ieško naujų narių ir jų gauna. Jei jis taip padirbės iki vajaus pabaigai, tai nėra abejonės, kad vaju pasibaigus jam teks pirma dovana. Kitų kuopų organizatoriai apsižiūrėkite laiku ir smarkiau padirbėkite, nes brolis Dargis, nors jis yra satyrikas, bet kada pradeda dirbti tai juokų nedaro.

Vienybėje Yra Galybė

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje nariai ir narės visuomet buvo ir yra vienybės mylintieji žmonės. Taipgi jie visuomet buvo ir yra darbštūs organizacijos nariai, todėl ir dabartinio vajaus metu iš jų laukiame vieningo ir nuoširdaus darbo. Kiekvienas darbas buna pasekmingas tik tada, kada jis dirbamas vieningai ir nuoširdžiai, nes vienybėje yra galybė. Kadangi mūsų Susivienijimo nariai broliai ir sesės yra vienybės mylintieji žmonės, tai

reikia tikėtis, kad jie ir šiam vajuje vieningai ir nuoširdžiai padirbės ir padarys jį pasekmingu.

Jeigu kurios Susivienijimo kuopos dar nepaskyrė vajaus organizatorius, pasistengkite tai padaryti šio gegužės mėnesio kuopų susirinkimuose. Nuo jūsų kuopos organizatoriaus priklausys jūsų kuopos ir Susivienijimo narių skaičiaus padėjimas.

Vajaus Organizatorių Prirašyti Nauji Nariai

Praeitą savaitę gauti Centro raštinėje šešių Vajaus organizatorių veiklos daviniai. Tai dar balandžio mėnesio kuopų susirinkimuose priimti nauji aplikantai, kurie tik pabaigoje mėnesio pasiekė Centro raštinę. Reikėtų Vajaus organizatoriams pridaboti, kad naujų aplikantų aplikacijos pasiektų Centro raštinę kuogreičiausia po to, kai aplikantai priimti kuopų susirinkimuose. SLA kuopų organizatoriai, finansų sekretoriai ir daktarai kvotėjai privalo kooperuoti su Centru, kad būtų galima aplikantus priimti kuogreičiausia, išduodant jiems apdraudos paliudymus tuojaus po aplikacijos padavimui.

Praeitą savaitę Centro raštinę pasiekė sekančių Vajaus organizatorių veiklos daviniai:

M. J. Aftukienė, 75 kp., Los Angeles, Calif. ... 2
Mrs. I. Langelis, 168 kp., Stamford, Conn. ... 1
L. Petkevičius, 173 kp., Lowell, Mass. 1
J. Yokubynas, 236 kp., Toronto, Canada 2
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill. 3
Paul P. Dargis, 353 kp., Pittsburgh, Pa. 1

Viso naujų aplikacijų gauta 10

Visai nebloga pabaigos mėnesio savaitė. Tarpe viršuje išvardintų organizatorių yra trys Vajaus organizatoriai, kurie pirmu kartu pasirodo su savo veiklos daviniais. Neabejojame, kad visi Vajaus organizatoriai stengsis pagal jų geriausias išgales pasidaruoti SLA ugdymui šio Vajaus metu. Visiems organizatoriams geriausio pasisekimo!

SLA 63 Metų ir Jaunimo Vajaus kreditams organizatoriai yra prirašę naujų narių kaip žemiau yra nurodyta. Naujai prirašytų narių skaičius yra papildomas kas savaitę gaunamais organizatorių veiklos daviniais.

ORGANIZATORIŲ VARDAI	Nauji nariai	Užrašyta apdrauda
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.	19	\$9,750
J. Yokubynas, 236 kp., Toronto, Canada	16	6,550
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill.	7	3,400
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich.	7	3,500
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa.	6	4,500
J. Rumčikas, 77 kp., Rockford, Ill.	6	3,100
W. Domash, 363 kp., St. Louis, Mo.	5	2,000
Geo. Sutkus, 193 kp., Toledo, Ohio	4	1,500
M. J. Aftukienė, 75 kp., Los Angeles, Calif.	4	1,100
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.	3	2,000
A. D. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida	3	2,000
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y.	3	1,750
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich.	3	1,650
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.	3	1,250
F. Kesler, 53 kp., Chelsea, Mass.	3	750
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif.	3	750
P. Dargis, 353 kp., Pittsburgh, Pa.	3	550
A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville, Pa.	2	1,500
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y.	2	1,000
J. M. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y.	2	1,500
A. Zimkus, 142 kp., New Haven, Conn.	2	1,000
SLA 208 kuopa, Chicago, Ill.	2	750
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa.	2	1,000
Stella Motuzas, 322 kp., Chicago, Ill.	2	1,500
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.	2	750
M. Miščikienė, 14 kp., Cleveland, Ohio	1	750
J. Urbonas, 23 kp., Shenandoah, Pa.	1	500
J. Andriusis, 35 kp., Wilkes Barre, Pa.	1	500
J. Viktoravičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa.	1	500
J. Yerusėvičius, 41 kp., Lawrence, Mass.	1	100
P. Račila, 57 kp., Worcester, Mass.	1	1,000
P. Sielius, 68 kp., Lee Park, Pa.	1	500
F. Jurkus, 133 kp., So. Milwaukee, Wis.	1	250
S. Čerauka, 136 kp., Cleveland, Ohio	1	500
Mrs. I. Langelis, 168 kp., Stamford, Conn.	1	1,000
L. Petkevičius, 173 kp., Lowell, Mass.	1	1,000
Angelo Justine, 185 kp., E. Chicago, Ind.	1	1,000
M. Zorskaitė, 207 kp., Manchester, Conn.	1	500
Emma Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill.	1	250
R. Scott, 247 kp., Aliquippa, Pa.	1	500
A. Dėdinas, 297 kp., Greenfield, Mass.	1	500
J. V. Ramoška, 354 kp., Akron, Ohio	1	1,000

